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مدیر کل دفتر ترویج معاونت قرآن وزارت فرهنگ خبر داد

برگزاری نمایشگاه مجازی قرآن کریم از اواسط ماه مبارک رمضان

سریال های ماه رمضان در تلویزیون
ë  :شــبکه یک ســیما:احضار/ کارگــردان: علیرضــا افخمی/ داســتان 

مائده و زهره دختر عمه و دختر دایی یکدیگر هســتند. آنها همراه با 
دو تن از دوستان خود، سوسن و شکیبا، برای یک سفر تفریحی عازم 
شــمال شده اند/ بازیگران:آرش مجیدی، رضا توکلی، نسرین نکیسا، 
مرتضی کاظمی، آدرینا صادقی، مینو آذرمگین، نازنین هاشمی، دینا 
هاشمی، میلاد میرزایی، افسانه چهره آزاد، علی دهکردی، خیام وقار 

کاشانی، درسا بختیار، غزال نظر و صالح میرزا آقایی./ ساعت 22:15
ë  :شبکه دوسیما: بچه مهندس ۴/ کارگردان احمد کاوری/ داستان 

در ســه فــاز کودکــی، نوجوانــی و جوانــی جــواد جــوادی اســت./ 
بازیگران:ثریا قاسمی، فرهاد قائمیان، محمدرضا رهبری، مهشید 
جوادی، ســیما خضرآبــادی، ســهند جاهدی، کورش ســلیمانی، 
عبدالرضا اکبری، عباس جمشــیدی فر، سیاوش چراغی پور، شیوا 
خســرومهر، عــزت الله مهــرآوران، شــهین تســلیمی، محمدرضا 
هدایتــی، امیــد روحانی، رضا اســتادی، رحیــم نــوروزی، علیرضا 
جلالی تبار، بهنام شــرفی، وحید نفر، ساغر عزیزی، رضا نامداری، 
بزرگــی، حســین شــمس آبادی، مونــا  پرویــز  روشــنک ســه گله، 

خوارزمی، حسن ولیخانی/ ساعت: 21:30
ë  شبکه سه سیما: یاور/ کارگردان:سعید سلطانی/ داستان: روایتگر   

قصه ای ملودرام با مضمون معمایی اســت./ بازیگران: داریوش 
ارجمند، امید علیمردانی، ارســلان قاسمی، محمد حاتمی، زهرا 
سعیدی، شــبنم فرشادجو، فقیهه ســلطانی، مهوش افشارزاده و 

اسماعیل محرابی./ ساعت: 20:۴۵
ë  :شــبکه 5 ســیما: رعد و بــرق/ کارگردان:بهروز افخمی/ داســتان 

روایتی از مناطق ســیل زده نوروز ســال گذشــته را روایت می کند./ 
بازیگــران: محمــد فیلی، مهران رجبی، شــهین تســلیمی، مختار 
ســائقی، شــهرام قائدی، مهــدی زمین پــرداز، مرتضــی کاظمی، 
نیوشــا مدبــر، مریــم عبــادی، ســیما محمــدی، مزدک رســتمی، 
حسن اسدی، ویدا موسوی، سپیده موسوی، امیر موسوی، ابراهیم 

یوسفی، مجید درستی/ ساعت: 23 

بیست وهفتمین نمایشــگاه قرآن کریم هم مانند نمایشگاه کتاب و دیگر فعالیت های 
هنری قرار اســت به خاطر شــیوع ویروس کرونا به صورت مجازی برگزار شــود. مرتضی 
خدمتکار مدیر کل دفتر ترویج معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
در مورد نحوه برگزاری این نمایشگاه و تفاوت هایش با نمایشگاه های سال های گذشته 
بــه »ایــران« می گویــد: »به دلیل شــرایط فعلــی کشــور و محدودیت هایی کــه به خاطر 
شــیوع بیمــاری کرونا وجــود دارد، امکان برگزاری نمایشــگاه به صــورت حضوری عملًا 
وجــود نــدارد و از دســت ما هم این مســأله خــارج اســت چراکه ما هــم موظفیم طبق 
دســتورات ســتاد ملی کرونا عمل کنیم و عملًا امکان برگزاری نمایشــگاه بزرگ قرآن را 
نخواهیم داشت. از آنجایی که فصل رمضان فصل بهار قرآن است و زمینه انس مردم 

در ایــن ماه با قرآن خیلی بیشــتر اســت و از ســوی دیگر تلقی و ذهنیــت قبلی هم برای 
مخاطبــان وجود دارد که در رمضان هر ســال نمایشــگاه قــرآن برگزار می شــود، اگرچه 
اکنون نمی توانیم این نمایشــگاه را به صورت حضوری برگــزار کنیم اما تلاش می کنیم 
که بخشــی از نمایشــگاه را به صورت مجازی برگزار کنیم تا فعالان این حوزه، مؤسسات 
مراکــز قرآنی و صاحبان خدمــات قرآن و عترت بتوانند در این بســتر فعالیت کنند و از 
ایــن فرصت برای ارائه محتواها و خدمات خود اســتفاده کننــد و مردم و مخاطبان این 
حوزه و علاقه مندان ساحت مقدس قرآن کریم هم بتوانند از نمایشگاه استفاده کنند.« 
این دوره از نمایشگاه از 11 تا 20 اردیبهشت ماه بمدت 10 روز  در فضای مجازی میزبان 
روزه داران اســت. مرتضی خدمتکار در این رابطه گفت: »در مجموع نمایشگاه مجازی 
قرآن امســال را در نیمه دوم رمضان با حضور ناشــران کتب قرآنی و دینی و کتب دفاع 
مقدس و نیز ناشــران و مؤسســات و مراکز قرآنی برگزار خواهیم کرد. تلاش می کنیم از 

ظرفیــت خدمــات محتوایی آنها در فضــای مجازی برای 
ارائه به مردم اســتفاده کنیم.« او در پاســخ به این پرسش 
کــه برگزاری نمایشــگاه به صورت مجــازی بودجه کمتری 
صرف می کند تا نمایشگاه حضوری؟ امسال چقدر بودجه 
صرف نمایشگاه مجازی خواهد شد؟ وهزینه مازاد صرف 
چه امری خواهد شد؟ گفت:»ما در ابتدای مسیر برگزاری نمایشگاه مجازی قرآن کریم 
هستیم و اولین تجربه این رویداد را شروع کردیم و از این جهت زود است که ابعاد مالی 
کار را بتوانیم محاسبه کنیم. در برنامه های مصوب معاونت قرآن و عترت وزارت ارشاد 
برای سال 1400 نمایشگاه مجازی قرآن کریم یکی از برنامه های مصوب بوده و برای آن 
هم اعتبار مشــخصی پیش بینی شده است. همان اعتبار هم قرار است صرف برگزاری 
نمایشگاه شود. بنا بر این هزینه مابه التفاوت در اینجا معنایی ندارد که بخواهیم بگوییم 
در کجا خرج می شــود؟ چون از اواخر سال 99 می دانستیم که امکان برگزاری نمایشگاه 
به صورت حضوری نداریم و بودجه آن را بر اساس نمایشگاه مجازی مشخص کردیم.« 
خدمتکار در مورد بخش های نمایشگاه مجازی توضیح داد:»در قالب دو بخش کلیدی و 

محوری پیش بینی کردیم تا خدمات ارائه کنیم. بخش اول در قالب خدمات فروشگاهی 
است و بخش فروش نمایشگاه  محصولات حوزه قرآن و عترت را که محصولات چاپی 
و کاغذی است  پشتیبانی خواهد کرد و تمام مؤسسات و ناشران محصولاتشان را عرضه 
خواهنــد کرد. در بخــش دوم که به خدمــات محتوایی اختصــاص دارد تلاش خواهیم 
کرد تا تمامی مؤسســات ومراکز قرآنی و دینی که در نمایشــگاه مجازی فعال هســتند، 
حضــور داشــته باشــند. چون امــکان فعالیت برای مؤسســات غیــر فعال وجــود ندارد. 
مؤسساتی که خدماتشان را در فضای مجازی ارائه می دهند را با شناسایی و رصد درست 
حضورشان را درنمایشگاه قرآن فراهم می کنیم تا مخاطبان بتوانند در کنار هم مشاهده 
و از خدماتشــان اســتفاده کنند.« او در خاتمه افزود: »به مجموعه هایی که در نمایشگاه 
مجــازی حضــور دارند اگر بتوانند خدمات خوبی ارائه دهند تســهیلات و حمایت هایی 
را ارائه خواهیم کرد تا بتوانند خدماتشــان را ارزان تر به مردم ارائه کنند.« ناشــران برای 
ثبت نام باید به ســامانه »خانه کتاب« و مؤسســات قرآنی در ســامانه معاونت قرآنی و 
عترت مراجعه کنند و ثبت نام  اولیه را انجام دهند. زمان کار سامانه نمایشگاه مجازی 

قرآن از 11 اردیبهشت در دسترس خواهد بود و متعاقباً اعلام خواهد شد.

تنهــا چنــد روز از ســال جاری گذشــته بود که 
خبر رســید با نارنجی شدن وضعیت تهران 
به لحــاظ شــیوع بیمــاری کرونــا ســالن های 
نمایــش باید دوباره قفــل تعطیلی بخورند 
و بــه فاصلــه کمی خبــری خوش رســید که 
گروه  شــغلی تئاتری ها و سینمایی ها از گروه 
پرخطــر ســوم به گــروه دوم منتقل شــدند و 
همین خبر مجوز بازگشایی سالن های تئاتر 
و اجرای دوازده گروه تئاتری را امضا کرد. این 
خوشحالی اما طولی نکشید چون وضعیت 
تهران، به ســرعت از نارنجی به قرمز تغییر 
وضعیت داد و ایــن بار تعطیلی ناگزیر بود. 
تقریبــاً در طــول یک ســال و چندمــاه اخیر، 
حرف و حدیث ها و راهکارها برای برون رفت 
حداقلی، یا به هر شکلی چراغ تئاتر را در این 
وضعیت  وانفسا روشن نگاه داشتن ارائه و به 
آن پرداختــه شــد؛ راهکار هایی که بخشــی  از 
آن حمایت ســازمان ها و نهادهای فرهنگی 
از تئاتر و تئاتری ها بود و بخشــی  نیز استفاده 
از امکانــات امروزی برای ارائه هنری که ذیل 
هنرهای نمایشــی جا بگیــرد. قدم هایی نیز 

برداشته شد اما هرگز کفایت نکرد.

ë باید حمایت مستمر وجود داشته باشد
ایرج راد کارگــردان و بازیگر 
مدیــره  هیــأت  رئیــس  و 
گفت وگــو  در  تئاتــر  خانــه 
را  وضعیــت  »ایــران«  بــا 
آنچنــان امیدبخــش نمی دانــد و می گویــد: 
»طی مــدت اخیر بحث هــا و اظهارنظرهای 
مختلفــی وجود داشــته درباره حــال و آینده 
تئاتر که امیدوارم بتوانیم طی روزهای آینده 
در یک نشســت مطبوعاتــی آن را رســانه ای 
کنیم؛ با این حال اصل ماجرا این جاست که 
طی این یک ســال و انــدی، ضربه ای جبران 
ناشــدنی به پیکر تئاتر ما وارد شده که چنین 
آســیبی شــاید در هیــچ دوره ای تــا جایــی که 
مــن می دانم و بــه خاطر دارم تجربه نشــده 
 اســت. بحث امــروز، بحث ســلامتی مردم و 
بــه تبــع آن هنرمنــدان اســت و بــه لحــاظ 
مختلــف، در ایــن زمینــه جــز گــوش دادن و 
بهداشــتی،  پروتکل هــای  کــردن  عملیاتــی 
تعطیلــی و... کاری از مــا برنمی آیــد اما باید 
همــه فکرهــا را روی هــم بریزیم کــه ببینیم 
واقعــاً بــا این درد چه می شــود کــرد و چطور 
بایــد برخورد کرد.« او آنچه در این یک ســال 
انجام شــد را هم حاصل تلاش هنرمندان و 

مدیران دلســوز برای به خاموشــی نگرائیدن 
تئاتر می داند و معتقد است: »ضبط و پخش 
فیلم تئاتــر و تئاترهای آنلایــن و چیزهایی از 
این قبیل که طی یک سال گذشته تجربه شد، 
یک مسکن زودگذر و حاصل تلاش و حمیت 
هنرمندان تئاتری بود که نمی خواستند چراغ 
کم ســوی تئاتــر در این دوران روبه خاموشــی 
کامل برود اما واقعاً نمی شود گفت که اتفاق 
بزرگــی بود یــا... به این دلیل کــه درآمدی در 
این حــوزه وجود نداشــت و صرفــاً برآمده از 
یک عشــق بــود. تصــور کنید که یــک کارمند 
در دورانــی کــه کار نمی کنــد یــا در خانــه کار 
می کند حقوقش را می گیرد یا یک مغازه دار 
اگر تعطیل شود جنســش را می تواند بعد از 
بازگشایی دوباره بفروشد؛ اما هنرمندی که از 
هیچ جــا حقوقی دریافت نمی کند و شــغلی 
به معنــی قانونــی آن ندارد چــه باید بکند؟ 
باید به فکر این افســردگی هایی که بی شــک 
دســت به گریبان هنرمندان خواهد شــد هم 
از  مســتمر  حمایــت  لــزوم  از  راد  باشــیم.« 
هنرمنــدان هم حرف می زند و می گوید: »در 
دوره ای قرار شــد به جای صندلی های خالی 
که به دلیــل پروتکل های بهداشــتی فروخته 
نمی شــوند کمک هزینــه ای بــه تهیه کننده و 

تماشــاخانه دار پرداخت شــود که بخشــی از 
ضــرر و زیــان آنهــا جبران شــود امــا این قول 
هم عملیاتی نشــد و متأســفانه امروز هم که 
تا چند گروه تئاتری آمدند روی صحنه جای 
خود را باز کنند، وضعیت تهران قرمز شــد و 

تعطیلی ها دوباره شروع شد.«
ë همه چیز دستخوش تغییر شده 

و  بازیگــر  نــادری  اتابــک 
کارگردان تئاتــر که تجربه 
مدیریــت در عرصه هــای 
در  را  تئاتــری  مختلــف 
کارنامه کاری خود دارد در گفت وگوی کوتاهی 
با »ایــران« ضمن ابراز امیدواری نســبت به 
هر چه زودتر عادی شدن شرایط درباره این 
روزهای مستمر و مدام تعطیلی ها می گوید: 
»به هــر صــورت وضــع تأسف باری ســت که 
گویــا قرار نیســت به ایــن زودی ســایه اش از 
ســر ما و تئاتــر و مردمــان جامعه کم شــود. 
وقتی وضعیت زرد و آبی اســت و سالن های 
تئاتر در همان حد کم، باز هســتند می شــود 
پیشنهادهایی داشت و ایده هایی مطرح کرد 
اما در چنین وضعیتی، که ناچار به تعطیلی 
هستیم هیچ کاری از دست کسی برنمی آید. 
امیدواریم بزودی از این پیک هم عبور کنیم 

و ســرانجام به سفید شدن وضعیت برسیم 
تا آن وقت بیشتر متمرکز شویم روی آن چه 
اتفاق افتاده اســت و به این سؤال که چگونه 
می شــود تا حدی جبران مافات یک ســال و 
اندی اخیر کرد، برســیم. هنرهای نمایشــی 
زیرمجموعه هــای بســیاری دارد و بایــد بــه 
فراخــور ظرفیت هر کدام شــان به ایده هایی 
رسید اما از همه مهم تر جبران خسارت های 
بســیار زیادی ســت کــه تئاتــر و تئاتری هــا در 
ایــن دوران متحمل شــدند.« نــادری درباره 
شــکل های دیگری کــه در این مــدت تجربه 
شد از قبیل فیلم تئاتر یا تئاترهای آنلاین نیز 
می گوید: »همه این امکانات خوب اســت و 
می توانــد امکانــی برای تئاتر باشــد و ارتقای 
آن و تجربه هایی در چنین حوزه وسیعی...«. 
او در بخشــی از صحبت هــای خود بــه تأثیر 
کرونــا بر زندگــی امروزه هم اشــاره می کند و 
می گوید: »تقریباً می شــود گفت که طی یک 

ســال و چندماه گذشته همه چیز دستخوش 
تغییــرات بنیادینی شــده و همین تغییرات 
هم باعث شــده شــکل و شــمایل ارائه تئاتر 
هم در این دوره عوض شود. ما امیدواریم که 
هر چه زودتر شرایط به شکل عادی برگردد و 
از گذشته صرفاً تجربه هایی که آموخته ایم با 
ما بماند. بسیاری از هنرمندان در این دوران 
ضمن حفــظ تلاش برای زنده نگه داشــتن 
تئاتــر، دغدغه ســلامت مردم را هم داشــته 
و دارنــد و این موضوع بر هــر چیزی ارجح و 
مقدم است و فعلًا باید با شرایط کنار بیاییم 
تــا ببینیــم وضعیت چگونــه خواهد شــد.« 
نادری هم توجــه مدیران فرهنگی به اهالی 
تئاتر را یکی از ضرورت های عبور از این دوره 
می دانــد و معتقد اســت در همــه جای دنیا 
تئاتر مورد توجه ویژه ای ست و هنری نیست 
کــه مثل ســینما بتواند صرفــاً روی پای خود 

بایستد و نیاز به حمایت مستمر دارد.

چند نکته در خاموشی دوباره چراغ سالن های تئاتر در ایران
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